

PB SCOM s.r.o.
Radniční 28, 753 01 Hranice

Tel: [REDACTED]

e-mail: [REDACTED]

Městský úřad Kamenický Šenov
Stavební úřad
Osvobození 470
471 44 Kamenický Šenov
qb6b24f

V Hranicích dne 26.9.2022

Žadatel: **PB SCOM s.r.o.**, se sídlem Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, IČO: 25397087, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 18505, zastoupena [REDACTED] jednatelem společnosti

Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*informační zákon*“), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

Žádáme o následující informace (dokumenty):

- 1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?**
- 2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 2. 2022 doposud.**
- 3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká.**
- 4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.**

Naše společnost si je vědoma omezení daných informačním zákonem, tedy skutečnosti, že některé informace povinný subjekt není oprávněn poskytnout. V této souvislosti jsme přesvědčeni, že ust. § 7 až 11 informačního zákona definující údaje, které nelze poskytovat (citlivé údaje, ochrana obchodního tajemství a podobně) nejsou v rozporu s naší žádostí.

Ve světle výše uvedeného máme za to, že v tomto případě lze požadované informace (dokumenty) bez dalšího poskytnout, neboť zde nejsou naplněny zákonné předpoklady pro nevyhovění této žádosti.

Samozřejmě je nám známa povinnost nést náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli ve smyslu ust. § 17 odst. 1 informačního zákona.

S poděkováním a pozdravem

[REDACTED]

PB SCOM s.r.o.,
zastoupena [REDACTED]
jednatelem společnosti

Zveřejnění poskytnutí informace podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Dne 29. 09. 2022 byl povinný subjekt Městský úřad Kamenický Šenov požádán o poskytnutí informace podle zákona číslo 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím o informace a to:

Vážení,

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "*informační zákon*"), si Vás dovoluujeme požádat o poskytnutí níže specifikovaných informací, které má Vaše obec k dispozici.

Žádáme o následující informace (dokumenty):

1. Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?
2. V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1.2.2022 doposud.
3. Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávané odstranění týká.
4. Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.

Povinný subjekt - Městský úřad Kamenický Šenov požadované informace poskytl dne 05. 10. 2022. V souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. je povinný subjekt povinen do 15 dnů od poskytnutí informací tyto informace zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Odpověď povinného subjektu:

Vážení,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., č.j. MUKS-5059/2022 přijaté dne 29.9.2022 Vám poskytujeme následující informace:

- 1)** Ano, stavební úřad Kamenický Šenov vydává rozhodnutí o odstranění stavby.
- 2)** V příloze Vám zasíláme kopii 1. stránky rozhodnutí o odstranění stavby vydaného od 1.2.2022 doposud.
- 3)** Právě probíhající řízení o odstranění stavby podle §129 SZ na pozemcích (každá odrážka s údaji o nemovitostech se týká jednoho řízení o odstranění stavby)
 - p.č. 1098/6 v k.ú. Kamenický Šenov,
 - p.č. 30/2 v k.ú. Nový Oldřichov,

- p. č. 586, p.č. 582, p.č. 583 v k.ú. Mistrovice u Nového Oldřichova,
- p.č. 363, p.č. 364 v k.ú. Nový Oldřichov.

Na těchto pozemcích probíhají řízení o odstranění stavby, která jsou přerušena a stavební úřad vede řízení o dodatečném povolení stavby. Stavební úřad tedy nemůže podat informaci o tom, zda tyto řízení skončí rozhodnutím o nařízení odstranění stavby nebo dodatečným povolením stavby.

4) V současnosti není podáno žádné ohlášení záměru odstranit stavbu.

S ohledem na ochranu osobních údajů v souladu nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, GDPR) nejsou při zveřejnění uváděny osobní údaje.

Uveřejněno dne 05. 10. 2022

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV

odbor rozvoje města a stavební úřad

Osvobození 470, Kamenický Šenov 471 14

SPIS. ZN.: SU/823/2022/29
Č.J.: MUKS-2411/2022-ORM
VYŘIZUJE: Martina Járová
TEL.: 487 712 009
E-MAIL: jarova@kamenicky-senov.cz
DATUM: 9.5.2022

ROZHODNUTÍ ODSTRANĚNÍ STAVBY

Výroková část:

Stavební úřad Městského úřadu v Kamenickém Šenově, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumal v řízení o odstranění stavby podle § 128 stavebního zákona podklady pro odstranění stavby, které mu dne 14.2.2022 předložil

AREÁL ŠENOV, s.r.o., IČO 06366392, B. Egermanna č.p. 11, Arnultovice, 473 01 Nový Bor, kterého zastupuje na základě plné moci



(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto přezkoumání:

- I. Podle § 128 odst. 4 stavebního zákona a § 18o odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

p o v o l u j e

odstranění stavby

Objekt občanské vybavenosti, přilehlý objekt skladu a vrátnice č.p. 65 v Kamenickém Šenově

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. č. 852 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Kamenický Šenov.

Stavba obsahuje:

Parametry odstraňovaných staveb

Hlavní stavba (stavba občanské vybavenosti) – sklad skla na st.p.č. 852 v k.ú. Kamenický Šenov

- Zastavěná plocha ... 716 m²
- Obestavěný prostor ... 6 500 m³

Vedlejší stavba – vrátnice na st.p.č. 852 v k.ú. Kamenický Šenov

- Zastavěná plocha ... 20 m²
- Obestavěný prostor ... 80 m³

Vedlejší stavba – sklady na st.p.č. 852 v k.ú. Kamenický Šenov